Администрация
муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак»

Городского поселения поселок Верхний Баскунчак
Ахтубинского муниципального района Астраханской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.09.2023                                                                                                          № 214

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации МО
«Поселок Верхний Баскунчак» от
14.04.2016 № 84

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях
приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим
законодательством, администрация МО «Поселок Верхний Баскунчак»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации МО «Поселок Верхний Баскунчак» от
14.04.2016 № 84 «Об утверждении административный регламент администрации
муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» по предоставлению
муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в
жилых помещениях» следующие изменения:

1.1. Подпункты 4 - 9 пункта 2.6.1 административного регламента изложить в
следующей редакции:

«4) Документы, подтверждающие родственные отношения и отношения
свойства с членами семьи: свидетельство о рождении, свидетельство о смерти,
свидетельство о браке, копии документов удостоверяющих личность членов
семьи, достигших 14 летнего возраста, справка о заключении брака,
свидетельство о расторжении брака, свидетельства о государственной
регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами
иностранного государства и их нотариально удостоверенный перевод на русский
язык - при их наличии, свидетельства об усыновлении, выданные органами записи
актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской
Федерации - при их наличии, копия вступившего в законную силу решения
соответствующего суда о признании гражданина членом семьи заявителя - при
наличии такого решения), свидетельства о перемене фамилии, имени, отчества
(при их наличии).

5) Правоустанавливающие документы на занимаемое жилое помещение,
право на которое не зарегистрировано в ЕГРН: договор найма; договор купли-
продажи; договор дарения; договор мены; договор ренты (пожизненного
содержания с иждивением); свидетельство о праве на наследство по закону;
свидетельство о праве на наследство по завещанию; решение суда;

6) Для граждан, страдающих некоторыми формами хронических
заболеваний или имеющих право на дополнительную площадь в соответствии с
федеральным законодательством: справка врачебной комиссии; справка
медицинского учреждения; справка, выданная федеральным государственным
учреждением медико-социальной экспертизы; заключение врачебной комиссии.

7) Документ о гражданах, зарегистрированных по месту жительства
заявителя.

8) Документ из учреждения, осуществляющего кадастровую оценку и
техническую инвентаризацию, на заявителя и членов семьи о наличии прав на
объекты недвижимости.

9) Удостоверения и другие документы, подтверждающие принадлежность к
категории лиц, определенных федеральными законами, указами Президента
Российской Федерации или законами Астраханской области, имеющих право на
предоставление жилого помещения.».
1.2. Подпункты 10 - 12 пункта 2.6.1 административного регламента исключить.
1.3. Пункт 2.6.2 административного регламента дополнить подпунктами 6 - 12
следующего содержания:
 «6) Документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального
(персонифицированного) учета.

7) сведения об инвалидности;
8) сведения о реабилитации лица, репрессированного по политическим

мотивам;
9) сведения о признании жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;
10) сведения из договора социального найма жилого помещения;
11) сведения, подтверждающие наличие действующего удостоверения

многодетной семьи;
12) Документы, содержащие сведения о доходах заявителя и членов его

семьи за двенадцать месяцев, предшествующих месяцу подачи заявления о
принятии на учет:

а) все предусмотренные системой оплаты труда выплаты, учитываемые при
расчете среднего заработка в соответствии с законодательством Российской
Федерации;

б) средний заработок, сохраняемый в случаях, предусмотренных трудовым
законодательством;

в) компенсация, выплачиваемая государственным органом или
общественным объединением за время исполнения государственных или
общественных обязанностей;

г) выходное пособие, выплачиваемое при увольнении, компенсация при
выходе в отставку, средний месячный заработок, сохраняемый на период
трудоустройства при увольнении в связи с ликвидацией организации,
сокращением численности или штата работников;

д) социальные выплаты из бюджетов всех уровней, государственных
внебюджетных фондов и других источников (пенсии, фиксированные выплаты к
страховой пенсии и дополнительное ежемесячное материальное обеспечение;
ежемесячное пожизненное содержание судей, вышедших в отставку; стипендии,
материальная помощь и другие денежные выплаты, предусмотренные
законодательством об образовании; пособие по безработице, материальная
помощь и иные выплаты безработным гражданам, а также стипендия и
материальная помощь, выплачиваемая гражданам в период прохождения
профессионального обучения и получения дополнительного профессионального
образования по направлению органов службы занятости, выплаты безработным
гражданам, принимающим участие в общественных работах, и безработным
гражданам, особо нуждающимся в социальной защите, в период их участия во
временных работах, а также выплаты несовершеннолетним гражданам в возрасте
от 14 до 18 лет в период их участия во временных работах; пособие по временной
нетрудоспособности, пособие по беременности и родам, ежемесячное пособие

женщине, вставшей на учет в медицинской организации в ранние сроки
беременности, единовременное пособие при рождении ребенка, ежемесячное
пособие по уходу за ребенком, пособие на ребенка, единовременное пособие при
передаче ребенка на воспитание в семью, единовременное пособие беременной
жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, ежемесячное
пособие на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву,
ежемесячное пособие на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет;
ежемесячные компенсационные выплаты гражданам, состоящим в трудовых
отношениях на условиях трудового договора и находящимся в отпуске по уходу за
ребенком до достижения им 3-летнего возраста; ежемесячное пособие супругам
военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, в период их
проживания с супругами в местностях, где они вынуждены не работать или не
могут трудоустроиться в связи с отсутствием возможности трудоустройства по
специальности и были признаны в установленном порядке безработными, а также
в период, когда супруги военнослужащих вынуждены не работать по состоянию
здоровья детей, связанному с условиями проживания по месту воинской службы
супруга, если по заключению организации здравоохранения их дети до
достижения возраста 18 лет нуждаются в постороннем уходе; ежемесячная
компенсационная выплата неработающим женам лиц рядового и
начальствующего состава органов внутренних дел Российской Федерации,
Государственной противопожарной службы Министерства Российской Федерации
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий в отдаленных гарнизонах и местностях, где
отсутствует возможность их трудоустройства; ежемесячные страховые выплаты
по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на
производстве и профессиональных заболеваний; надбавки и иные социальные
выплаты, установленные в соответствии с законодательством Российской
Федерации и Астраханской области);

е) доходы от имущества, принадлежащего на праве собственности
гражданину и каждому члену его семьи (доходы от сдачи в аренду, наем, поднаем
недвижимого имущества, транспортных средств; доходы от реализации плодов и
продукции личного подсобного хозяйства);

ж) другие доходы гражданина и каждого члена его семьи (денежное
довольствие военнослужащих, сотрудников учреждений и органов уголовно-
исполнительной системы, сотрудников органов внутренних дел Российской
Федерации и других органов правоохранительной службы, а также
дополнительные выплаты, носящие постоянный характер, и продовольственное
обеспечение, установленные законодательством Российской Федерации;
единовременное пособие при увольнении с военной службы, со службы в
учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, из органов внутренних
дел Российской Федерации и других органов правоохранительной службы; оплата
работ по договорам, заключаемым в соответствии с гражданским
законодательством Российской Федерации; материальная помощь, оказываемая
работодателями своим работникам, в том числе бывшим, уволившимся в связи с
выходом на пенсию по инвалидности или по старости; авторские вознаграждения,
получаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации об
авторском праве и смежных правах; доходы от занятий предпринимательской
деятельностью, включая доходы, полученные в результате деятельности
крестьянского (фермерского) хозяйства; доходы по акциям и другие доходы от
участия в управлении собственностью организации; алименты, получаемые
гражданином и каждым членом его семьи; проценты по банковским вкладам;
наследуемые и подаренные денежные средства; денежные эквиваленты